Совет сельского поселения  Бадряшевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«10»   марта 2015г.                                                       № 420
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета   Сельского поселения  Бадряшевский  сельсовет  муниципального района  Татышлинского района  Республики  Башкортостан «О самообложении граждан  сельского поселения  Бадряшевский  сельсовет муниципального района      Татышлинский район     Республики Башкортостан от 27.12.2005г № 95.»

В целях приведения в соответствие   требованиям   федерального  законодательства, Совет сельского поселения  решил:
-пункт 1 решения изложить в следующей  редакции :

Установить, что под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей сельского  поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей  сельского  поселения  и для которых размер платежей может быть уменьшен.

- Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

- Вопрос о проведении самообложения решается на  местном референдуме (сходе  граждан) Сельского поселения Бадряшевский  сельсовет.

Сход граждан,  правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.

 Сход граждан может созываться главой сельского  поселения  самостоятельно либо по инициативе группы жителей поселения численностью не менее 10 человек.

. Решение о назначении местного референдума принимается представительным органом  сельского  поселения:

1) по инициативе, выдвинутой гражданами Российской Федерации, имеющими право на участие в местном референдуме;

2) по инициативе, выдвинутой избирательными объединениями, иными общественными объединениями, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, установленные федеральным законом;

3) по инициативе представительного органа сельского  поселения и главы  сельского  поселения , выдвинутой ими совместно.

 Проведение схода граждан обеспечивается главой    сельского  поселения.
Оповещение населения о времени, месте созыва схода граждан и рассматриваемом вопросе производится не позднее, чем за 10 дней до созыва.

Референдум о проведении самообложения назначается и проводится в порядке, установленном федеральным законодательством.

- Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

- Решение о проведении самообложения принимается большинством голосов граждан, пришедших на референдум (присутствующих на сходе).

Вместе с принятием решения о проведении самообложения референдум (сход граждан) определяет, на какие мероприятия из установленных примерным перечнем и в каких размерах в текущем году должны быть израсходованы средства самообложения. Принятое на сходе граждан решение подлежит обязательному исполнению на территории сельского поселения     Бадряшевский  сельсовет.

3.Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

- Уплата платежей по самообложению производится  гражданами, достигшими 18 летнего возраста, место жительство которых расположено в границах Сельского поселения Бадряшевский  сельсовет, независимо от их участия в референдуме (сходе граждан) и отношения, выраженного ими при голосовании.

Платежи самообложения вносятся в бюджет Сельского поселения  Бадряшевский  сельсовет в срок, установленный референдумом (сходом граждан).

4.Пункт 13 решения Совета сельского поселения отменить.

  Глава
 Сельского поселения:                                       Ф.Х.Балагутдинов